



## 平成30年8月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成30年4月3日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ライトオン

コード番号 7445 URL <http://www.right-on.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川崎 純平

問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 奥西 隆行 TEL 029-858-0321

四半期報告書提出予定日 平成30年4月5日 配当支払開始予定日 平成30年5月8日

四半期決算補足説明資料作成の有無：有 決算補足説明資料は、TDnetで同日開示し、開示後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

四半期決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成30年8月期第2四半期の業績（平成29年8月21日～平成30年2月20日）

#### (1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年8月期第2四半期	39,790	△7.1	938	302.1	922	306.2	416	—
29年8月期第2四半期	42,830	△7.7	233	△92.0	227	△92.2	△160	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年8月期第2四半期	15.15	15.11
29年8月期第2四半期	△5.86	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年8月期第2四半期	60,898	29,751	48.7	1,078.33
29年8月期	59,908	29,532	49.2	1,074.23

(参考) 自己資本 30年8月期第2四半期 29,676百万円 29年8月期 29,451百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年8月期	—	10.00	—	10.00	20.00
30年8月期	—	10.00	—	—	—
30年8月期(予想)	—	—	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成30年8月期の業績予想（平成29年8月21日～平成30年8月20日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	77,000	△3.8	1,200	—	1,150	—	150	—	5.45

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

通期業績予想の修正については、本日（平成30年4月3日）公表いたしました「平成30年8月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料P. 8 「2. 四半期財務諸表及び主な注記 (4) 四半期財務諸表に関する注記事項 (四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	30年8月期2Q	29,631,500株	29年8月期	29,631,500株
② 期末自己株式数	30年8月期2Q	2,111,017株	29年8月期	2,215,587株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	30年8月期2Q	27,478,802株	29年8月期2Q	27,380,937株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により、大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期貸借対照表 .....	4
(2) 四半期損益計算書 .....	6
第2四半期累計期間 .....	6
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間（平成29年8月21日～平成30年2月20日）におけるわが国経済は、個人消費の緩やかな増加や企業収益、雇用情勢の改善など、各種政策の効果により緩やかな回復傾向にありました。先行きに関しましては、引き続き緩やかに回復していくことが期待されるものの、海外経済の不確実性や金融資本市場の変動、各国の政策動向の影響が懸念される状況にあります。

このような状況の中、当社は「ブランディングの基礎を築き、ジーンズカジュアルのリーディングカンパニーを目指す」をスローガンに「地域NO. 1店舗」としてお客様からご支持いただける店舗づくりに取り組んでまいりました。

商品面におきましては、当社の強みであるナショナルブランドとの取り組みを強化し、当社別注商品を拡充させるなど、品揃えを充実させてまいりました。プライベートブランドにおきましては、今期5年目を迎えたMOCO MOCO Jeansシリーズやラインナップを充実させた和紙デニムシリーズなど、素材にこだわった高品質で機能的な商品を開発し、幅広いお客様にご満足いただける品揃えの実現を目指してまいりました。

販売促進面におきましては、当社の強みであるジーンズをキーアイテムに、「商品の良さを伝える」積極的な情報発信を行い、ブランディングの確立に努めました。また、既存の販促メディアからデジタルメディアへの移行を推進することで、より多くのお客様へのアプローチを行い、来店客数の向上に努めてまいりました。

店舗展開におきましては、トリエ京王調布店（東京都調布市）をはじめとして8店舗を出店するとともに、効率化を図るために16店舗を閉鎖し、当第2四半期累計期間末店舗数は505店舗となりました。また、既存店舗に関しましては、ウィメンズやボトムスの売場改革を行うなど、お客様が来店しやすく、商品を手に取りやすい環境づくりを目的としたリニューアルを進めることで、活性化を積極的に図ってまいりました。

当第2四半期累計期間は、上記のような施策を講じたものの、第1四半期会計期間は期間を通して気温の変化が大きく、台風の影響もあったことで秋物商品の販売が苦戦いたしました。前期不振だったウィメンズ部門に関しましては、売場改革や商品の展開方法の見直しにより改善傾向がみられましたが、十分な成果を得るには至りませんでした。また、キッズ部門に関しましては、定番商品のリニューアルを進める中、品揃えのバランスを欠き、大きく苦戦いたしました。以上の結果、12月度のブラックフライデーセールでの成功や、前倒しで投入した春物商品の好調な推移などがあったものの、当第2四半期累計期間を通じて客数の回復を図れず、売上高は39,790百万円（前年同四半期比7.1%減）となりました。

利益面におきましては、在庫管理精度の向上と社内業務改善効果もあり、値下げロスが抑制され、また、販売費及び一般管理費の低減に努めたことで、営業利益は938百万円（前年同四半期比302.1%増）、経常利益は922百万円（前年同四半期比306.2%増）、四半期純利益は416百万円（前年同四半期は160百万円の四半期純損失）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ①財政状態の分析

当第2四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べて989百万円増加し、60,898百万円となりました。

流動資産は、前事業年度末に比べて1,075百万円増加し、35,794百万円となりました。これは主に現金及び預金が1,913百万円、商品が1,421百万円それぞれ増加し、売掛金が450百万円減少したことによるものであります。

固定資産は、前事業年度末に比べて86百万円減少し、25,103百万円となりました。これは主に無形固定資産が48百万円、投資その他の資産が53百万円それぞれ減少し、有形固定資産が15百万円増加したことによるものであります。

当第2四半期会計期間末の負債合計は、前事業年度末に比べて769百万円増加し、31,146百万円となりました。

流動負債は、前事業年度末に比べて2,400百万円増加し、20,074百万円となりました。これは主に、電子記録債務が2,689百万円、支払手形及び買掛金が603百万円、未払法人税等が508百万円それぞれ増加し、1年内返済予定の長期借入金が935百万円減少したことによるものであります。

固定負債は、前事業年度末に比べて1,630百万円減少し、11,071百万円となりました。これは主に長期借入金が1,660百万円減少したことによるものであります。

当第2四半期会計期間末の純資産合計は、前事業年度末に比べて219百万円増加し、29,751百万円となりました。これは主に利益剰余金の増加があったことによるものであり、総資産に占める自己資本比率は48.7%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期会計期間末の現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前事業年度末に比べ1,913百万円増加し、14,842百万円となっております。

当第2四半期累計期間における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は6,815百万円(前年同四半期比3,551百万円増)となりました。これは主に、税引前四半期純利益を813百万円(前年同期は71百万円の税引前四半期純損失)計上し、仕入債務の増加5,048百万円(前年同四半期比1,941百万円増)があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は2,076百万円(前年同四半期比49百万円減)となりました。これは主に、新規出店、リニューアル等に伴う有形固定資産の取得による支出1,606百万円(前年同四半期比33百万円増)や敷金及び保証金の差入による支出353百万円(前年同四半期比12百万円増)があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は2,825百万円(前年同四半期比677百万円増)となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出2,595百万円(前年同四半期比810百万円増)があったことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予想につきましては、当第2四半期累計期間の実績、足元の売上高の推移並びに今後の商品戦略等を踏まえ、通期の業績予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日(平成30年4月3日)公表いたしました「平成30年8月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年8月20日)	当第2四半期会計期間 (平成30年2月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	12,928	14,842
売掛金	1,730	1,280
商品	15,826	17,247
その他	4,233	2,424
流動資産合計	34,718	35,794
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	9,149	9,314
工具、器具及び備品(純額)	2,265	2,183
その他(純額)	2,072	2,004
有形固定資産合計	13,487	13,502
無形固定資産		
ソフトウェア	476	410
その他	30	47
無形固定資産合計	506	458
投資その他の資産		
敷金及び保証金	10,386	10,324
その他	827	836
貸倒引当金	△18	△17
投資その他の資産合計	11,196	11,142
固定資産合計	25,190	25,103
資産合計	59,908	60,898
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,608	2,211
電子記録債務	8,253	10,943
1年内返済予定の長期借入金	4,255	3,320
未払法人税等	51	560
賞与引当金	505	414
ポイント引当金	210	154
資産除去債務	86	51
その他	2,702	2,419
流動負債合計	17,674	20,074
固定負債		
長期借入金	9,870	8,210
資産除去債務	2,506	2,519
その他	326	342
固定負債合計	12,702	11,071
負債合計	30,376	31,146

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成29年8月20日)	当第2四半期会計期間 (平成30年2月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,195	6,195
資本剰余金	6,481	6,408
利益剰余金	19,564	19,706
自己株式	△2,835	△2,701
株主資本合計	29,406	29,609
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	44	66
繰延ヘッジ損益	△0	-
評価・換算差額等合計	44	66
新株予約権	81	75
純資産合計	29,532	29,751
負債純資産合計	59,908	60,898

(2) 四半期損益計算書  
(第2四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成28年8月21日 至平成29年2月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成29年8月21日 至平成30年2月20日)
売上高	42,830	39,790
売上原価	22,485	20,731
売上総利益	20,344	19,059
販売費及び一般管理費	20,111	18,120
営業利益	233	938
営業外収益		
受取家賃	19	19
受取手数料	19	24
貸倒引当金戻入額	1	0
その他	23	17
営業外収益合計	64	61
営業外費用		
支払利息	44	38
賃貸費用	15	16
その他	10	22
営業外費用合計	70	77
経常利益	227	922
特別利益		
移転補償金	6	11
新株予約権戻入益	20	4
特別利益合計	27	16
特別損失		
固定資産売却損	0	—
固定資産除却損	158	54
店舗閉鎖損失	126	17
減損損失	41	53
特別損失合計	325	125
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△71	813
法人税等	89	397
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△160	416



(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成28年8月21日 至平成29年2月20日)	当第2四半期累計期間 (自平成29年8月21日 至平成30年2月20日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△71	813
減価償却費	812	847
減損損失	41	53
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1	△0
賞与引当金の増減額(△は減少)	△38	△91
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△3	△56
売上債権の増減額(△は増加)	545	450
たな卸資産の増減額(△は増加)	△1,684	△1,421
仕入債務の増減額(△は減少)	3,106	5,048
その他	1,469	791
小計	4,176	6,434
利息及び配当金の受取額	3	4
利息の支払額	△63	△57
災害損失の支払額	△8	—
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△843	434
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,264	6,815
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△1,572	△1,606
敷金及び保証金の差入による支出	△341	△353
敷金及び保証金の回収による収入	149	215
その他	△360	△332
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,125	△2,076
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△1,785	△2,595
配当金の支払額	△410	△274
その他	47	43
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,147	△2,825
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,009	1,913
現金及び現金同等物の期首残高	15,993	12,928
現金及び現金同等物の四半期末残高	14,984	14,842

(4) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成29年11月17日に開催された定時株主総会の決議により、会社法第448条第1項の規定に基づき、平成29年12月21日付で資本準備金5,000百万円を減少させ、同額をその他資本剰余金に振替えております。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、税引前四半期純損益に一時差異等に該当しない重要な差異を加減した上で、法定実効税率を乗じて計算しております。

## 2018年8月期第2四半期決算データ

Interim Report for the 6 Months ended February 20, 2018

(平成29年8月21日～平成30年2月20日)

21<sup>st</sup> August 2017 ~ 20<sup>th</sup> February 2018

(東京証券取引所 市場第一部 the 1st section of TSE 7445)

目次	C o n t e n t s	Page
決算見込	Interim Summary and Forecast .....	1
第2四半期決算概要	Interim Summary .....	2
売上高伸長率	Growth of Net Sales .....	3
売上点数伸長率	Growth of Total Units of Sales .....	4
売上客数伸長率	Growth of Number of Customers .....	5
売上客単価伸長率	Growth of Purchase amount per Customer .....	6
部門別売上高	Sales Breakdown by Merchandise Category .....	7
販売費及び一般管理費の内訳	Selling, General and Administrative Expenses .....	8
期末売場面積の推移	Sales Floor Space .....	9
期末店舗数	Number of Stores .....	9
業態別期末店舗数	Number of Stores .....	9
1店舗当たり平均売場面積の推移	Average Sales Floor Space per Store .....	10
新店状況	New Stores .....	10
単位当たり売上高	Sales per 1m <sup>2</sup> & Sales per employee .....	11
従業員数	Number of Employees .....	12
出店地域別店舗数	Number of Stores Breakdown by Area .....	13
主要財務指標	Major Financial Highlight .....	15
設備投資の状況	Capital Expenditure .....	16
借入金の状況	Interest-bearing Debts .....	17

# 決算見込 Interim Summary and Forecast

	2018/2			2018/8 (予想 : Second half Forecast)			2018/8(予想 : Forecast)		
	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY
	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%
売上高 Net Sales	39,790	100.0	92.9	37,209	100.0	100.0	77,000	100.0	96.2
売上原価 Cost of Sales	20,731	52.1	92.2	19,068	51.2	88.0	39,800	51.7	90.1
売上総利益 Gross Income	19,059	47.9	93.7	18,140	48.8	116.8	37,200	48.3	103.7
販売費及び一般管理費 SGA expenses	18,120	45.5	90.1	17,879	48.1	96.0	36,000	46.7	93.0
営業利益 Operating Income	938	2.4	402.1	261	0.7	-	1,200	1.6	-
経常利益 Recurring Income	922	2.3	406.2	227	0.6	-	1,150	1.5	-
税引前四半期／当期純利益 Income before Income Taxes	813	2.0	-	△ 293	△ 0.8	-	520	0.7	-
四半期／当期純利益 Net Income	416	1.0	-	△ 266	△ 0.7	-	150	0.2	-
1株当たり四半期／当期純利益 ※ Earnings per share (¥)	15.15			△ 9.70			5.45		
期末店舗数 Number of Stores	出店		8	出店		3	出店		11
	退店		16	退店		14	退店		30
	期末店舗数		505	期末店舗数		494	期末店舗数		494

※ 期中平均株式数により算出 Calculated by average number of shares

第2四半期決算概要 Interim Summary

	2017/2			2018/2			2017/8			2018/8 (予想: Forecast)		
	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY
	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%
売上高 Net Sales	42,830	100.0	92.3	39,790	100.0	92.9	80,028	100.0	92.6	77,000	100.0	96.2
売上原価 Cost of Sales	22,485	52.5	91.1	20,731	52.1	92.2	44,151	55.2	97.4	39,800	51.7	90.1
売上総利益 Gross Income	20,344	47.5	93.6	19,059	47.9	93.7	35,877	44.8	87.3	37,200	48.3	103.7
販売費及び一般管理費 SGA expenses	20,111	47.0	107.0	18,120	45.5	90.1	38,727	48.4	103.6	36,000	46.7	93.0
営業利益 Operating Income	233	0.5	8.0	938	2.4	402.1	△ 2,849	△ 3.6	-	1,200	1.6	-
経常利益 Recurring Income	227	0.5	7.8	922	2.3	406.2	△ 2,888	△ 3.6	-	1,150	1.5	-
税引前四半期／当期純利益 Income before Income Taxes	△ 71	△ 0.2	-	813	2.0	-	△ 3,888	△ 4.9	-	520	0.7	-
四半期／当期純利益 Net Income	△ 160	△ 0.4	-	416	1.0	-	△ 4,421	△ 5.5	-	150	0.2	-
1株当たり四半期／当期純利益 ※ Earnings per share (¥)	△ 5.86			15.15			△ 161.40			5.45		
期末店舗数 Number of Stores	出店	9		出店	8		出店	48		出店	11	
	退店	27		退店	16		退店	49		退店	30	
	期末店舗数	496		期末店舗数	505		期末店舗数	513		期末店舗数	494	

※ 期中平均株式数により算出 Calculated by average number of shares

売上高伸長率 Growth of Net Sales

2016/8

(%)

	15/9	15/10	15/11	15/12	16/1	16/2	First half	16/3	16/4	16/5	16/6	16/7	16/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	14.6	26.6	10.9	20.5	9.0	21.2	16.2	20.4	2.5	1.4	12.4	△ 6.5	4.7	4.6	10.5
既存店 Existing Stores	12.1	24.5	9.8	17.4	7.0	18.3	14.0	17.9	0.7	1.7	11.0	△ 6.8	5.0	3.8	9.2

2017/8

(%)

	16/9	16/10	16/11	16/12	17/1	17/2	First half	17/3	17/4	17/5	17/6	17/7	17/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 11.2	△ 14.6	13.4	△ 12.8	△ 9.5	△ 13.5	△ 7.7	△ 10.3	△ 9.9	△ 2.8	△ 12.9	△ 6.9	△ 0.3	△ 7.1	△ 7.4
既存店 Existing Stores	△ 11.2	△ 14.7	12.0	△ 13.8	△ 10.2	△ 12.0	△ 8.2	△ 10.3	△ 12.1	△ 8.0	△ 16.3	△ 11.4	△ 2.3	△ 10.2	△ 9.1

2018/8

(%)

	17/9	17/10	17/11	17/12	18/1	18/2	First half	18/3	18/4	18/5	18/6	18/7	18/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 8.6	△ 10.5	△ 16.7	1.6	△ 4.1	△ 4.6	△ 7.1	△ 1.2							
既存店 Existing Stores	△ 11.0	△ 13.8	△ 18.9	0.0	△ 6.1	△ 7.6	△ 9.4	△ 4.3							

売上点数伸長率 Growth of Total Units of Sales

2016/8

(%)

	15/9	15/10	15/11	15/12	16/1	16/2	First half	16/3	16/4	16/5	16/6	16/7	16/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	8.2	30.1	14.3	29.6	18.3	13.6	19.8	14.9	△ 4.2	1.1	13.3	△ 13.9	14.9	2.4	10.2
既存店 Existing Stores	6.6	28.9	14.1	27.0	16.8	12.4	18.4	13.9	△ 5.2	1.8	12.2	△ 14.2	16.3	2.2	9.7

2017/8

(%)

	16/9	16/10	16/11	16/12	17/1	17/2	First half	17/3	17/4	17/5	17/6	17/7	17/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 1.3	△ 6.9	11.5	△ 18.3	△ 12.5	△ 26.3	△ 9.3	△ 4.5	△ 5.1	0.3	△ 13.0	△ 14.3	△ 1.6	△ 6.4	△ 7.8
既存店 Existing Stores	△ 1.1	△ 7.2	9.3	△ 19.8	△ 13.5	△ 25.0	△ 10.0	△ 5.4	△ 8.3	△ 4.4	△ 15.8	△ 18.1	△ 1.4	△ 9.0	△ 9.5

2018/8

(%)

	17/9	17/10	17/11	17/12	18/1	18/2	First half	18/3	18/4	18/5	18/6	18/7	18/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 10.6	△ 19.6	△ 22.9	△ 3.6	△ 14.0	△ 11.7	△ 14.1	△ 24.4							
既存店 Existing Stores	△ 13.1	△ 22.1	△ 24.6	△ 4.7	△ 15.9	△ 13.7	△ 16.1	△ 26.1							

売上客数伸長率 Growth of Number of Customers

2016/8

(%)

	15/9	15/10	15/11	15/12	16/1	16/2	First half	16/3	16/4	16/5	16/6	16/7	16/8	Second half	Full-term
全 店 Total Stores	9.9	25.4	10.5	24.5	10.5	17.8	16.2	17.6	△ 8.1	1.5	13.4	△ 11.8	14.6	2.5	9.1
既存店 Existing Stores	7.7	23.3	9.0	20.5	7.9	14.5	13.6	14.7	△ 10.4	1.0	10.4	△ 13.3	13.5	0.7	7.1

2017/8

(%)

	16/9	16/10	16/11	16/12	17/1	17/2	First half	17/3	17/4	17/5	17/6	17/7	17/8	Second half	Full-term
全 店 Total Stores	△ 0.8	△ 10.5	18.1	△ 12.3	△ 7.8	△ 23.1	△ 6.1	△ 5.5	△ 4.1	1.6	△ 13.0	△ 11.0	0.9	△ 4.7	△ 5.4
既存店 Existing Stores	△ 2.1	△ 11.9	14.5	△ 14.5	△ 10.0	△ 23.0	△ 8.0	△ 6.7	△ 7.2	△ 4.2	△ 16.7	△ 15.9	△ 0.9	△ 8.6	△ 8.3

2018/8

(%)

	17/9	17/10	17/11	17/12	18/1	18/2	First half	18/3	18/4	18/5	18/6	18/7	18/8	Second half	Full-term
全 店 Total Stores	△ 8.4	△ 14.4	△ 22.2	2.3	△ 7.6	△ 7.4	△ 9.6	△ 13.5							
既存店 Existing Stores	△ 11.0	△ 17.3	△ 24.3	0.6	△ 10.0	△ 9.7	△ 12.0	△ 16.4							



売上客単価伸長率 Growth of Purchase amount per Customer

2016/8

(%)

	15/9	15/10	15/11	15/12	16/1	16/2	First half	16/3	16/4	16/5	16/6	16/7	16/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	4.3	1.0	0.4	△ 3.3	△ 1.3	2.9	0.0	2.4	11.5	△ 0.1	△ 0.9	6.1	△ 8.6	2.0	1.3
既存店 Existing Stores	4.1	1.0	0.7	△ 2.6	△ 0.9	3.3	0.3	2.8	12.5	0.7	0.6	7.5	△ 7.5	3.1	2.0

2017/8

(%)

	16/9	16/10	16/11	16/12	17/1	17/2	First half	17/3	17/4	17/5	17/6	17/7	17/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 10.5	△ 4.6	△ 4.0	△ 0.6	△ 1.9	12.5	△ 1.7	△ 5.1	△ 6.1	△ 4.3	0.1	4.7	△ 1.2	△ 2.6	△ 2.1
既存店 Existing Stores	△ 9.3	△ 3.2	△ 2.2	0.8	△ 0.2	14.2	△ 0.2	△ 3.8	△ 5.4	△ 4.0	0.5	5.4	△ 1.4	△ 1.7	△ 0.9

2018/8

(%)

	17/9	17/10	17/11	17/12	18/1	18/2	First half	18/3	18/4	18/5	18/6	18/7	18/8	Second half	Full -term
全 店 Total Stores	△ 0.2	4.5	7.1	△ 0.7	3.8	3.0	2.8	14.3							
既存店 Existing Stores	0.0	4.3	7.2	△ 0.6	4.3	2.4	2.9	14.4							

部門別売上高 Sales Breakdown by Merchandise Category

	2017/2			2018/2			2017/8			2018/8 (予想: Forecast)		
	金額 Amount	構成比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	構成比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	構成比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	構成比 Share	前期比 YOY
ボトムス Bottoms	Mil. ¥ 13,092	% 30.6	% 96.3	Mil. ¥ 12,611	% 31.7	% 96.3	Mil. ¥ 26,362	% 32.9	% 95.0	Mil. ¥ 25,620	% 33.3	% 97.2
カットソー・ニット Cut & sewn, Knit wear	12,051	28.1	94.6	11,679	29.4	96.9	23,773	29.7	93.6	23,700	30.8	99.7
シャツ・アウター Shirts, Outer wear	8,796	20.5	84.8	8,279	20.8	94.1	13,271	16.6	87.6	12,900	16.7	97.2
その他 Others	8,890	20.8	91.7	7,220	18.1	81.2	16,621	20.8	91.4	14,780	19.2	88.9
計 Total	42,830	100.0	92.3	39,790	100.0	92.9	80,028	100.0	92.6	77,000	100.0	96.2

販売費及び一般管理費の内訳 Selling, General and Administrative Expenses

	2017/2			2018/2			2017/8			2018/8 (予想: Forecast)		
	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY	金額 Amount	百分比 Share	前期比 YOY
	Mil. ¥	%	%		%	%	Mil. ¥	%	%	Mil. ¥	%	%
売上高 Net Sales	42,830	100.0	92.3	39,790	100.0	92.9	80,028	100.0	92.6	77,000	100.0	96.2
人件費 ※ Personnel expenses	6,432	15.0	106.5	5,941	14.9	92.4	12,676	15.8	103.2	12,150	15.8	95.8
販売促進費 Advertising and promotional expenditure	2,839	6.7	115.8	1,902	4.8	67.0	4,630	5.8	105.0	3,400	4.4	73.4
減価償却費 Depreciation	812	1.9	105.1	847	2.1	104.2	1,763	2.2	107.8	1,720	2.2	97.5
賃借料 Rent	5,525	12.9	95.4	5,517	13.9	99.9	10,873	13.6	96.8	10,800	14.0	99.3
その他 Others	4,500	10.5	120.3	3,911	9.8	86.9	8,784	11.0	112.4	7,930	10.3	90.3
合計 Total	20,111	47.0	107.0	18,120	45.5	90.1	38,727	48.4	103.6	36,000	46.7	93.0

※ 人件費は、給与手当及び賞与、採用関係費、教育費、社宅費用、厚生費、法定福利費（アルバイト分含む）、研修費、賞与引当金繰入額、退職給付費用、役員報酬の合計であります。

期末売場面積の推移 Sales Floor Space

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想: Forecast)	
	面積 m <sup>2</sup>	構成比 Share %	面積 m <sup>2</sup>	構成比 Share %	面積 m <sup>2</sup>	構成比 Share %	面積 m <sup>2</sup>	構成比 Share %
ショッピングセンター型 Shopping Center Stores	225,679.8	86.6	227,134.8	87.1	230,126.1	87.1	221,494.7	87.3
ロードサイド型 Road Side Stores	34,096.4	13.1	32,223.8	12.4	32,790.4	12.4	30,831.8	12.1
路面店型 Downtown Stores	773.4	0.3	1,415.7	0.5	1,415.7	0.5	1,415.7	0.6
合計 Total	260,549.7	100.0	260,774.4	100.0	264,332.3	100.0	253,742.3	100.0

期末店舗数 Number of Stores

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想: Forecast)	
	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %
ショッピングセンター型 Shopping Center Stores	448	90.3	458	90.7	466	90.8	449	90.9
ロードサイド型 Road Side Stores	46	9.3	44	8.7	44	8.6	42	8.5
路面店型 Downtown Stores	2	0.4	3	0.6	3	0.6	3	0.6
合計 Total	496	100.0	505	100.0	513	100.0	494	100.0

業態別期末店舗数 Number of Stores

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想: Forecast)	
	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %	店舗数	構成比 Share %
ライトオン Right-on	476	96.0	469	92.9	477	93.0	458	92.7
フラッシュレポート FLASH REPORT	6	1.2	-	-	-	-	-	-
チャイム CHIME	4	0.8	-	-	-	-	-	-
バックナンバー BACK NUMBER	9	1.8	5	1.0	7	1.4	5	1.0
バックナンバーキッズ BACK NUMBER KIDS	1	0.2	1	0.2	1	0.2	1	0.2
ノーティードッグ Naughty Dog	-	-	30	5.9	28	5.4	30	6.1
合計 Total	496	100.0	505	100.0	513	100.0	494	100.0

1 店舗当たり平均売場面積の推移 Average Sales Floor Space per Store

	2017/2	2018/2	2017/8	2018/8(予想 : Forecast)
ショッピングセンター型 Shopping Center Stores	503.7 m <sup>2</sup>	495.9 m <sup>2</sup>	493.8 m <sup>2</sup>	493.3 m <sup>2</sup>
ロードサイド型 Road Side Stores	741.2 m <sup>2</sup>	732.3 m <sup>2</sup>	745.2 m <sup>2</sup>	734.0 m <sup>2</sup>
路面店型 Downtown Stores	386.7 m <sup>2</sup>	471.9 m <sup>2</sup>	471.9 m <sup>2</sup>	471.9 m <sup>2</sup>
1 店舗平均 Average	525.3 m <sup>2</sup>	516.3 m <sup>2</sup>	515.2 m <sup>2</sup>	513.6 m <sup>2</sup>

新店状況 New Stores

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想 : Forecast)	
	売場面積	出店数	売場面積	出店数	売場面積	出店数	売場面積	出店数
ショッピングセンター型 Shopping Center Stores	m <sup>2</sup> 3,249.5	9	m <sup>2</sup> 3,593.1	8	m <sup>2</sup> 13,711.1	47	m <sup>2</sup> 4,970.5	11
ロードサイド型 Road Side Stores	-	-	-	-	-	-	-	-
路面店型 Downtown Stores	-	-	-	-	642.3	1	-	-
合計 Total	3,249.5	9	3,593.1	8	14,353.4	48	4,970.5	11
1 店舗平均 Average	361.0		449.1		299.0		451.8	

単位当たり売上高 Sales per 1㎡ & Sales per employee

		2017/2		2018/2		2017/8		2018/8 (予想: Forecast)	
			前 期 比 YOY		前 期 比 YOY		前 期 比 YOY		前 期 比 YOY
売上高 Net Sales Mil. ¥		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
		42,830	92.3	39,790	92.9	80,028	92.6	77,000	96.2
1㎡当たり売上高 Sales per 1㎡	売場面積(平均) Sales Floor space(Average)	㎡		㎡		㎡		㎡	
		261,515	96.3	263,768	100.9	274,616	101.8	261,648	95.3
	1㎡当たり年間売上高 Average sales a year per 1㎡ Thousands¥	千円		千円		千円		千円	
		163	95.8	150	92.1	291	90.9	294	101.0
1人当たり売上高 Sales per employee	従業員数(平均) ※ Number of employees(Average)	人		人		人		人	
		4,048	103.5	3,707	91.6	3,987	101.4	3,721	93.3
	1人当たり売上高 Average sales a year per employee Thousands¥	千円		千円		千円		千円	
		10,580	89.2	10,733	101.5	20,072	91.3	20,693	103.1

※ パートタイマーは8時間換算

The total number of part-time employees is converted to regular working hours per day  
(The regular working hours per day is 8 hours)

従業員数 Number of Employees

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想: Forecast)					
	構成比 Share	前期比 YOY	構成比 Share	前期比 YOY	構成比 Share	前期比 YOY	構成比 Share	前期比 YOY				
		%	%	%	%	%	%	%				
正社員 (平均) Full-time employees (Average)	964	23.8	102.1	994	26.8	103.1	984	24.7	103.1	990	26.6	100.6
契約社員 (平均) One-year contracted employees (Average)	475	11.7	101.3	435	11.7	91.6	470	11.8	99.8	427	11.5	90.9
パートタイマー (平均) ※ Part-time employees (Average) ※	2,609	64.5	104.4	2,278	61.5	87.3	2,533	63.5	101.0	2,304	61.9	91.0
合計 Total	4,048	100.0	103.5	3,707	100.0	91.6	3,987	100.0	101.4	3,721	100.0	93.3
期末契約社員 One-year contracted employees at fiscal year end	472		101.3	419		88.8	453		96.2	419		92.5
期末正社員 Full-time employees at fiscal year end	952		102.4	985		103.5	998		104.6	986		98.8

※ パートタイマーは8時間換算

The total number of part-time employees is converted to regular working hours per day  
(The regular working hours per day is 8 hours)

出店地域別店舗数 Number of Stores Breakdown by Area

		2017/2	2018/2	2017/8	2018/8(予想 : Forecast)
北海道	Hokkaido	24	23	23	23
青森県	Aomori	7	6	6	6
岩手県	Iwate	3	3	3	3
宮城県	Miyagi	8	8	8	8
秋田県	Akita	3	3	3	3
山形県	Yamagata	3	3	3	3
福島県	Fukushima	7	7	7	7
茨城県	Ibaraki	16	17	17	17
栃木県	Tochigi	11	11	11	11
群馬県	Gunma	8	8	8	8
埼玉県	Saitama	28	28	30	28
千葉県	Chiba	32	33	33	33
東京都	Tokyo	28	30	29	30
神奈川県	Kanagawa	28	24	28	24
新潟県	Niigata	7	6	6	6
富山県	Toyama	4	3	4	3
石川県	Ishikawa	3	5	5	5
福井県	Fukui	3	2	2	2
山梨県	Yamanashi	3	4	3	4
長野県	Nagano	8	9	8	9
岐阜県	Gifu	12	13	13	13
静岡県	Shizuoka	14	13	13	13
愛知県	Aichi	40	39	38	39
三重県	Mie	10	10	11	10



		2017/2	2018/2	2017/8	2018/8(予想 : Forecast)
滋賀県	Shiga	9	11	11	11
京都府	Kyoto	11	9	10	9
大阪府	Osaka	22	22	22	22
兵庫県	Hyogo	20	22	22	22
奈良県	Nara	8	8	9	8
和歌山県	Wakayama	5	6	6	6
鳥取県	Tottori	2	2	2	2
島根県	Shimane	3	3	3	3
岡山県	Okayama	6	7	7	7
広島県	Hiroshima	13	13	13	13
山口県	Yamaguchi	8	8	8	8
徳島県	Tokushima	1	3	3	3
香川県	Kagawa	5	6	6	6
愛媛県	Ehime	9	9	10	9
高知県	Kouchi	2	2	2	2
福岡県	Fukuoka	27	28	29	28
佐賀県	Saga	4	4	4	4
長崎県	Nagasaki	4	4	4	4
熊本県	Kumamoto	5	5	5	5
大分県	Oita	7	8	8	8
宮崎県	Miyazaki	4	4	4	4
鹿児島県	Kagoshima	3	4	4	4
沖縄県	Okinawa	8	9	9	9
新店	Opening Store				3
退店	Closing Store				14
合計	Total	496	505	513	494

## 主要財務指標 Major Financial Highlight

	2017/2	2018/2	2017/8	2018/8 (予想 : Forecast)
総資産額 Total Assets	64,034 百万円 Mil. ¥	60,898 百万円 Mil. ¥	59,908 百万円 Mil. ¥	55,306 百万円 Mil. ¥
総資産利益率 Return on total assets	0.4 %	1.6 %	△4.6 %	2.1 %
純資産 Net assets	34,073 百万円 Mil. ¥	29,751 百万円 Mil. ¥	29,532 百万円 Mil. ¥	29,132 百万円 Mil. ¥
自己資本比率 Equity ratio	53.1 %	48.7 %	49.2 %	52.5 %
自己資本当期純利益率 Return on equity	△ 0.5 %	1.4 %	△ 13.8 %	0.5 %
発行済株式総数 Number of shares of common stock	29,631,500 株	29,631,500 株	29,631,500 株	29,631,500 株
1株当たり純資産 Book value per share	1,241.04 円 ¥	1,078.33 円 ¥	1,074.23 円 ¥	1,055.19 円 ¥
1株当たり四半期／当期純利益 ※ Earnings per share	△ 5.86 円 ¥	15.15 円 ¥	△ 161.40 円 ¥	5.45 円 ¥
1株当たり配当金 Dividends per share	10.00 円 ¥	10.00 円 ¥	20.00 円 ¥	20.00 円 ¥
配当性向 Payout ratio	- %	66.0 %	- %	367.0 %

※ 期中平均株式数により算出 Calculated by average number of shares

設備投資の状況 Capital Expenditure

	2017/2	2018/2	2017/8	2018/8(予想 : Forecast)
出店数 Number of Stores Opened	9	8	48	11
退店数 Number of Stores Closed	27	16	49	30
店舗増減数 Net Stores	△ 18	△ 8	△ 1	△ 19

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8(予想 : Forecast)	
		前期比 YOY		前期比 YOY		前期比 YOY		前期比 YOY
設備投資額 (敷金保証金を含む) Capital Expenditure (Included Rent guarantees) ※1	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%
	1,562	219.2	1,122	71.8	4,666	176.2	1,800	38.6
キャッシュ・フロー Cash Flows ※2					△ 3,341	-	1,320	-
減価償却費 Depreciation Expenses	812	105.1	847	104.2	1,763	107.8	1,720	97.5

※1 設備投資額は、固定資産取得増加額でキャッシュ・フロー計算書の数値とは異なります。

※2 キャッシュ・フロー：当期純利益＋減価償却費－（前期末配当＋中間配当）

借入金の状況 Interest-bearing Debts

	2017/2		2018/2		2017/8		2018/8 (予想 : Forecast)	
		前 期 比 YOY		前 期 比 YOY		前 期 比 YOY		前 期 比 YOY
	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%	Mil. ¥	%
1年以内返済予定の長期借入金 Current Portion of Long-term Debts	2,635	47.2	3,320	126.0	4,255	153.9	3,320	78.0
計 Sub-total	2,635	47.2	3,320	126.0	4,255	153.9	3,320	78.0
長期借入金 Long-term Debts	5,770	192.0	8,210	142.3	9,870	132.9	6,550	66.4
計 Sub-total	5,770	192.0	8,210	142.3	9,870	132.9	6,550	66.4
合計 Total	8,405	97.8	11,530	137.2	14,125	138.6	9,870	69.9